



www.pszs.eu

PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

Nowy Targ 28.01.2020 rok

WSZYSCY WYKONAWCY

Nasz znak: DZP-271-41/20

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający - Podhalański Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Nowym Targu, ul. Szpitalna 14 – w odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców, udziela wyjaśnień do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę płynów infuzyjnych, płynów do żywienia pozajelitowego i dojelitowego oraz metronidazolu do wlewów dożylnych.**

TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI:

1) Pakiet 2 poz. 1

Czy w celu minimalizacji kosztów użytkowania, Zamawiający wymaga opakowania wyposażonego w dwa różnej wielkości, niezależne, sterylne porty niewymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem? Zapis dotyczący jałowości portów powinien być potwierdzony zapisem w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego.

Odpowiedzi: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

2) Pakiet 8 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 w pozycji 1 produktu leczniczego zawierającego żelatynę w stężeniu 3%? Zgodnie z zapisami Charakterystyk Produktów Leczniczych, żelatyna w stężeniu 3% i 4% posiadają identyczne dawkowanie, efekt.

Odpowiedzi: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

3) Pytanie do umowy

W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfikacji produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu.

Odpowiedzi: w par. 3 projektu umowy dodaje się ust. 4a w brzmieniu: „Zamawiający dopuszcza dostawy produktów w pakietach 5,6,10,12,13 z krótszym terminem ważności w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na takie produkty musi wyrazić zamawiający”.

Pytanie do umowy

4) Czy Zamawiający w par §8 wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 7 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a



www.pszs.eu

PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe

Odpowiedzi: treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w części „Opis kryterium, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty” otrzymuje brzmienie:

Oferta oceniana będzie pod względem:

1. Formalnym, tj. spełniania warunków podanych w SIWZ (wymagane dokumenty)
2. Merytorycznym, tj. wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z podanymi kryteriami.

Przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował następującym kryterium:

Pakiety 1-4,7,8,11,14

Cena - 100% = 100 pkt

Sposób obliczania w/w kryterium:

najniższa wartość podana w ofercie

_____ x waga

kolejne wartości podane w ofertach

Pakiety 5,6,9,10,12,13

Cena - 60% = 60 pkt, termin reklamacji – 40% = 40 pkt

Sposób obliczania w/w kryterium:

najniższa wartość podana w ofercie

_____ x waga

kolejne wartości podane w ofertach

Punkty wynikające z algorytmu matematycznego, uzyskane przez Wykonawcę, zostaną zaokrąglone do dwóch miejsc po przecinku.

TERMIN ZAŁATWIENIA REKLAMACJI MA BYĆ OKREŚLONY W PEŁNYCH DNIACH I MA WYNOŚĆ MIN. 5 DNI, MAKS. 7 DNI.

W PRZYPADKU BRAKU INFORMACJI NA TEMAT TERMINU ZAŁATWIENIA REKLAMACJI, ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE ROZUMIAŁ TEN TERMIN JAKO 5 DNI.

JEŻELI WYKONAWCA:

- **PODA DŁUŻSZY TERMIN NIŻ 7 DNI - OFERTA ZOSTANIE ODRZUCONA NA PODSTAWIE ART. 89 UST. 1 PKT 2 USTAWY PZP**
- **PODA KRÓTSZY TERMIN NIŻ 5 DNI - ZAMAWIAJĄCY PRZYJMIE DO OCENY 5 DNI.**



www.pszs.eu

PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

PRZEZ DNI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE ROZUMIAŁ KAŻDORAZOWO DNI ROBOCZE.

Punkty wynikające z algorytmu matematycznego, uzyskane przez Wykonawcę, zostaną zaokrąglone do dwóch miejsc po przecinku.

Standardy jakościowe przedmiotu zamówienia:

Wymagania jakościowe produktów leczniczych są określone w ustawie z dnia 06.09.2001 Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 z późn. zm.) w art. 1 ust. 1 pkt. 1):

„Ustawa określa: zasady i tryb dopuszczania do obrotu produktów leczniczych, z uwzględnieniem w szczególności wymagań dotyczących jakości, skuteczności i bezpieczeństwa ich stosowania”

Ponadto, Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 roku w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania (Dz. U. 2015 poz. 1979) określa szczegółowo wymagania w zakresie zapewnienia odpowiedniej jakości produktu leczniczego.

W przedmiotowym postępowaniu standard jakościowy produktów leczniczych został zdefiniowany przez Zamawiającego poprzez podanie w opisie przedmiotu zamówienia: postaci, dawki oraz drogi podania.

Par. 8 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„Reklamacje Zamawiającego co do ilości, terminowości, jakości załatwiane będą:

pakiet 1-4,7,8,11,14 - w ciągu 7 dni roboczych,

pakiet 5,6,9,10,12,13 - w ciągu dni roboczych

łącznie z wymianą/uzupełnieniem brakującego towaru. Wymiana lub uzupełnienie na koszt i ryzyko Wykonawcy”.

- 5) Do treści §2 ust. 6 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikająca z treści art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedzi: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

- 6) Do treści §2 ust. 7 lit. b wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedzi: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

- 7) Do treści §2 ust. 11 wzoru umowy. W treści wzoru umowy, w §2 ust. 11 po lit. c prosimy o dodanie lit. d, e oraz f w brzmieniu:

„d) wynikających z okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,

e) wystąpienia dekonjunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od



PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001
NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,

f) wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”

Odpowiedzi: Odpowiedzi: do par. 2 ust. 7 projektu umowy dodaje się lit. e w brzmieniu: „zastosowania art. 15 r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. „o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych” (Dz.U. 2020, poz. 374, z późn. zmianami) – w przypadku zaistnienia odpowiednich okoliczności”.

Ust. 8 w par. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„Zmiany, o których mowa w:

- a) ust. 7a-b,c,e muszą być odpowiednio udokumentowane przez każdą ze stron i obowiązują po podpisaniu aneksu przez obie strony.
 - b) ust. 7d muszą zostać przekazane zamawiającemu w formie informacji i nie wymagają podpisania przez strony aneksu.
- 8) Do treści §3 ust. 4 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12 lub 9-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 4 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."
- Odpowiedzi: jak na pytanie nr 3.**
- 9) Do treści §9 ust. 1 tiret trzecie. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za zwłokę w dostawie w wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie przedmiotu umowy dziennie?
- Odpowiedzi: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**
- 10) Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycji 1 dopuści dietę o osmolarności 600 mOsm/l w worku 500 ml? Pozostałe parametry bez zmian.
- Odpowiedzi: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**
- 11) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań z płynem infuzyjnym, które w Charakterystyce Produktu Leczniczego mają zapisaną informację o jałowości dwóch portów: portu do infuzji i portu do dostrzyknięć co gwarantuje sterylność portów, bezpieczeństwo użytkownika, skraca czas przygotowywania leków do podaży oraz zmniejsza koszty użytkownika opakowań z płynami infuzyjnymi? Zgodnie z Wytocznymi porty dostępu należy w celu odkażenia przecierać przez min.15 sekund, a następnie odczekać aż środek do dezynfekcji odparuje. Dezynfekcję należy przeprowadzić poprzez zastosowanie odpowiedniego środka odkażającego, np. chlorlheksydyną, jodopowidonem, jodoforem lub 70% alkoholem.



www.pszs.eu

PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

Odpowiedzi: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

- 12) Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 pozycji 2 dopuszcza dietę o zawartości białka 6g/100 ml, pozostałe parametry jak w SIWZ?

Odpowiedzi: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

- 13) Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 pozycji 2 dopuszcza dietę o kaloryczności 1,28 kcal/100ml pozostałe parametry jak w SIWZ?

Odpowiedzi: zamawiający dopuszcza.

- 14) Prosimy zamawiającego o doprecyzowanie wyspecyfikowanej w pakiecie 5 pozycji 4 objętości produktu Brak doprecyzowania może skutkować zaoferowaniem diety która nie będzie spełniała oczekiwań zamawiającego?

Odpowiedzi: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (jest 1000 ml – należy rozszerzyć tabelkę).

- 15) Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 pozycji 4 oczekuje diety normokalorycznej oraz normobiałkowej (o zawartości białka nie mniej niż 4 g/100 ml)?

Odpowiedzi: zamawiający oczekuje diety o zawartości białka (3,8-4,5 g).

- 16) Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 pozycji 5 pisząc o diecie do stosowania w zaburzeniach wchłaniania i zapaleniu trzustki oczekuje diety zawierającej nie więcej niż 1,7 g tłuszczu /100 ml. Dieta z niską zawartością tłuszczu jest korzystna u pacjentów z zapaleniem trzustki ponieważ następuje u nich upośledzenia trawienia i wchłaniania składników odżywczych , w tym tłuszczu

Odpowiedzi: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

- 17) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1:

1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych:

- 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku odstąpienia Wykonawcy od zawartej umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca;
- 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku odstąpienia Zamawiającego od zawartej umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.
- 0,5% wartości brutto zamówionego przedmiotu umowy nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie części przedmiotu umowy.

Odpowiedzi: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

- 18) Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanymi w umowie adresami poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedzi: zamawiający wyraża zgodę.

§5 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„1. Zapłata za dostarczoną partię towaru – 60 dni od dnia dostawy partii towaru oraz złożenia faktury. Faktura ma być złożona wraz z 1 kopia, z dostawą towaru, w formie



www.pszs.eu

PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001
NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

pisemnej lub na adres mailowy: [apteka@pszs.eu](mailto:apтека@pszs.eu). Wykonawca może również złożyć ustrukturyzowaną fakturę za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF). 2. Zamawiający udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy, z zastrzeżeniem ust. 1”.

- 19) W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „łącznie z wymianą/uzupełnieniem brakującego towaru” na „...wymiana nastąpi od dnia uznania reklamacji”

Odpowiedzi: jak w odpowiedzi na pyt. nr 4.

Otrzymują:

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobiorą SIWZ.

a/a

Podpis **DYREKTOR**
Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego
im. Jana Pawła II w Nowym Targu
[Handwritten signature]

.....